

افغانستان: اتاق استیناف محکمه بین المللی جنایی آغاز تحقیق را در افغانستان منظور نمود

محکمه بین المللی جنایی چیست؟

محکمه بین المللی جنایی ("ای سی سی" یا "محکمه") یک محکمه دائمی است که به منظور تحقیق، تعقیب عدلی و محاکمه افرادی تاسیس گردیده است که در کل متهم به ارتکاب جرمی جدی ترین جرایم مورد توجه جامعه بین المللی میباشند، یعنی جرم نسل کشی، جرایم ضد بشریت، جرایم جنگی و جرم تجاوز.

محکمه بین المللی جنایی جایگزین نظام های ملی جنایی نمیگردد؛ بلکه آنها را تکمیل میسازد. [محکمه] میتواند تنها زمانی افراد را مورد تحقیق قرار دهد، و اگر لازم باشد، مورد تعقیب عدلی قرار دهد که دولت مربوطه این کار را انجام ندهد، توان انجام آنرا نداشته باشد و یا اصلاً مایل به انجام این کار نباشد. این ممکن زمانی واقع گردد که اقدامات به شکل بی مورد به تاخیر انداخته شوند و یا هدف آن محافظت افراد در قبال مسئولیت جنایی آنها باشد. این اصل به نام اصل متممیت یاد میشود، که به اساس آن اولویت به نظام های ملی داده میشود. دولت ها مسئولیت اصلی محاکمه مرتکبین جرمی ترین جرایم را به عهده دارند.

قضات اتاق استیناف در مورد افغانستان چی فیصله کردند؟

بتاریخ ۵ مارچ ۲۰۲۰، اتاق استیناف محکمه بین المللی جنایی به اتفاق ارا تصمیم اتخاذ نمودند تا به سارنوال اجازه بدهند تحقیق را در مورد جرایم ادعا شده تحت صلاحیت قضایی محکمه در رابطه به وضعیت جمهوری اسلامی افغانستان آغاز نماید.

اتاق استیناف دریافت که سارنوال اجازه دارد تا در محدوده که در [درخواست](#) مورخ ۲۰ نومبر ۲۰۱۷ توسط سارنوال مشخص گردیده است در مورد جرایم ادعا شده که از تاریخ ۱ می ۲۰۰۳ بدینسو در قلمرو افغانستان ارتکاب یافته اند، و همچنان سایر جرایم ادعا شده که با جنگ مسلحانه در افغانستان پیوند دارند و ربط کافی به وضعیت افغانستان دارند و از تاریخ ۱ جولای ۲۰۰۲ بدینسو در قلمرو کشور های عضو اساسنامه روم ارتکاب یافته اند، تحقیق نماید.

قضات اتاق استیناف کی هستند؟

در این استیناف، اتاق استیناف متشکل از قاضی پیوتر هوفمانسکی، رئیس قضایی، قاضی هوارد مورین، قاضی لوز دیل کارامین ایبانیز کارانزا، قاضی سولومی بالونگی بوسا و قاضی کیمبرلی پروست میباشند. قضات محکمه بین المللی جنایی اشخاص دارای شخصیت والای اخلاقی، بی طرفی و صداقت بوده و صاحب قابلیت های لازم برای تقرر در عالی ترین سمت های قضایی در کشور های مربوطه شان میباشند. تمام آنها دارای تجارب وسیع مربوط به فعالیت قضایی محکمه میباشند. قضات توسط مجمع کشور های عضو به اساس قابلیت تثبیت شده شان در مورد قانون جنایی و طرز العمل و همچنان در بخش های مربوطه قانون بین المللی، بطور مثال قانون بین المللی بشری و قانون حقوق بشر انتخاب میشوند.

چرا اتاق استیناف فیصله نمود تا آغاز تحقیق را منظور نماید؟

بادر نظر داشت دلایل سارنوال برای استیناف بر ضد فیصله اتاق قبل از محاکمه، و همچنان ملاحظات و اظهارات جمهوری اسلامی افغانستان، نماینده گان متضررین و سایر شرکت کننده گان، اتاق استیناف دریافت که اتاق قبل از محاکمه حین بررسی درخواست سارنوال برای آغاز یک تحقیق، در رابطه به در نظر گرفتن 'عامل منافع عدالت' دچار اشتباه گردیده است. از نظر اتاق استیناف، لازم بود تا اتاق قبل از محاکمه تنها به این موضوع رسیده گی میکرد که آیا اساس حقیقی معقول برای اقدام به تحقیق توسط سارنوال وجود داشت یا خیر، به این معنی که آیا جرایم ارتکاب یافته اند، و آیا موارد احتمالی ناشی از چنان یک تحقیق ظاهراً شامل صلاحیت قضایی محکمه بین المللی جنایی اند یا خیر. با توجه به اینکه فیصله اتاق قبل از محاکمه حاوی تمام یافته های لازم حقیقی بود و تائید نموده بود که اساس معقول برای این باور وجود داشت که جرایم داخل صلاحیت قضایی محکمه بین المللی جنایی در افغانستان ارتکاب یافته اند، اتاق استیناف تصمیم اتخاذ نمود تا بجای ارسال مجدد قضیه به اتاق قبل از محاکمه برای یک تصمیم تازه، خودش آغاز تحقیق را منظور نماید.

تحقیق چگونه انجام خواهد شد؟

دفتر سارنوال شواهد مورد نیاز را از منابع مختلف معتبر بطور مستقل، بی طرفانه، و عینی جمع آوری میکند. تحقیق تا زمانی که نیاز باشد طول خواهد کشید تا شواهد مورد نیاز را جمع آوری کند. هرگاه شواهد کافی برای تثبیت نمودن اینکه افراد مشخص مسئولیت جنایی را به عهده دارند جمع آوری گردد، سارنوال در آن زمان از قضات اتاق قبل از محاکمه تقاضا خواهد نمود تا احضاریه و یا حکم بازداشت صادر نمایند. مسئولیت اجرای احکام بازداشت که توسط اتاق محکمه بین المللی جنایی صادر میشوند به عهده دولت ها میباشند. دولت های عضو اساسنامه روم وظیفه قانونی دارند تا با محکمه بین المللی جنایی همکاری کامل نمایند. ممکن از سایر کشور ها دعوت به عمل آید تا با محکمه بین المللی جنایی همکاری کنند و ممکن تصمیم بگیرند تا این کار را به شکل داوطلبانه انجام دهند.



www.icc-cpi.int | این یک سند رسمی نیست. هدف آن تنها معلومات عامه است.

محکمه بین المللی جنایی:

Oude Waalsdorperweg 10, 2597 AK Den Haag, The Hague, The Netherlands. Postal address: Po Box 19519; 2500 CM, The Hague, The Netherlands.

یوتیوب www.youtube.com/IntlCriminalCourt; تلفون 515 8515 (0)70 31 +; فکس 515 8555 (0)70 31 +

تویتر: www.twitter.com/IntlCrimCourt فلیکر: www.flickr.com/photos/icc-cpi